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Af herr Tengd&kl, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition an
gående anordnandet af en tillsynsmyndighet öfver sjuk- 
kasseväsendet i riket och anvisande af medel till be
stridande af kostnaderna för densamma.

Den argumentering, som Kungl. Maj:t bjuder för att förlägga till
synen öfver sjukkassorna till kommerskollegium, har icke på mig verkat 
fullt öfvertygande. Sjukkassorna behandlas alltigenom som privata för- 
säkringsanstalter, låt vara att de såsom yttring af eu i stort sedt ideel 
folkrörelse anses värda statsunderstöd. Som något direkt underlag föl
en socialförsäkring i stor stil behandlas de i alla händelser icke. Under 
sådana förhållanden finner jag det rimligt, att äfven denna gren af 
privatförsäkringen lägges under försäkringsinspektionen.

Yisserligen uppehälles försäkringsinspektionen genom bidrag från 
de inspekterade anstalterna, under det en annan ordning skulle gälla 
med afseende på kostnaderna för sjukkasseinspektionen. Tills vidare 
beköfver detta emellertid ej utgöra något afgörande hinder. Med tiden 
kan man ju — exempelvis — komma till ett sådant tillstånd, att äfven 
sjukkassorna med någon slant bidraga till kostnaderna för sin egen 
inspektion ■— om detta nu skulle vara ett nödvändigt villkor för in
spektionens förläggande till försäkringsinspektionen.

Jag tillåter mig föreslå Riksdagen besluta,

att bifalla propositionen nr 203 med den änd
ringen, att det skulle heta:

dels besluta, att försäkringsinspektionen tillsvidare 
skall vara tillsynsmyndighet öfver sjukkasse väsendet 
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i riket samt att för ändamålet skall inom försäkrings- 
inspektionen upprättas en särskild byrå, benämnd sjuk- 
kassebyrån, dit jämväl upprättandet af sjukkassestati- 
stiken skall förläggas;

dels ock medgifva, att — — — — — för be
stridande af kostnaderna för den beslutade sjukkasse- 
byråns inom försäkring sinspektionen organisation och 
verksamhet.

Stockholm den 14 maj 1910.

Knut Tengdahl.

Stockholm, Nya Tryckeri-Aktiebolaget 1910.


